МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 26 МАЯ 2004 ГОДА N 296

О ВЫДАЧЕ ЛИЦЕНЗИЙ (РАЗРЕШЕНИЙ) НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ)
ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ

ДЛЯ ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА ПО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИИ В БАРЕНЦЕВОМ МОРЕ НА 2004 ГОД

     Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года
N 1947 утвержден общий объем квот на вылов (добычу) водных биологических
ресурсов в промышленных целях во внутренних морских водах, в территориальном
море, на континентальном шельфе и в исключительной экономической зоне
Российской Федерации в Балтийском и Черном морях, а также в Азовском и
Каспийском морях и низовьях впадающих в моря рек (прибрежное рыболовство) с
распределением по субъектам Российской Федерации, территории которых
прилегают к морскому побережью, на 2004 год.

     В целях реализации указанного распоряжения и в соответствии с решением
межведомственной комиссии Республики Карелии (протокол N 2 от 07.04.2004) по
определению долей, закрепляемых за российскими заявителями,
зарегистрированными на территории Республики Карелии,  в общем объеме квот на
вылов (добычу) водных биологических ресурсов для прибрежного рыболовства,
выделяемых Республике Карелии,

приказываю:

     1. Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору
(С.А.Данкверту), ФГУ "Мурманрыбвод" (Б.Ф.Прищепе):

     Произвести в установленном порядке выдачу лицензий (разрешений) на вылов
(добычу) водных биологических ресурсов в промышленных целях для прибрежного
рыболовства в Баренцевом море на 2004 год в соответствии с распределением
квот по пользователям Республики Карелии, с условием обязательной поставки
рыбной продукции из водных биологических ресурсов на территорию Российской
Федерации, согласно приложению.

     Выдачу лицензий (разрешений) пользователям на промысел (добычу) водных
биологических ресурсов производить после оплаты разового (10%) взноса за
пользование объектами водных биологических ресурсов в соответствии со статьей
333_5 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.

     О выданных лицензиях (разрешениях) на вылов водных биологических ресурсов

и оплате разового взноса информировать территориальные органы ФНС Минфина
России и ПС ФСБ России.

     2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководителя
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору
С.А.Данкверта.

Министр
А.В.Гордеев

Приложение
к приказу Минсельхоза России

от 26 мая 2004 года N 296

КВОТЫ
НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В

ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ ДЛЯ ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА В БАРЕНЦЕВОМ
МОРЕ

ПО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИИ С УСЛОВИЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ
ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ ИЗ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ НА ТЕРРИТОРИЮ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2004 ГОД

(тонн)

  а  Пикша  Сайда  Зубатка
синяя

Зубатка
пятнистая

Зубатка
полосатая

Камбала
морская

Камбала-
ерш

Камбала-
лиманда

Морской
окунь-
клювач

Морской
окунь
золотистый

  28,8  12,98  1,15  0,8  0,52  11,48  4,59  4,07  0,1  0,06

  5,2  3  0,27  0,18  0,12  2,66  1,06  0,94  0,03  0,01

  18,4  9,99  0,88  0,61  0,4  8,83  3,53  3,13  0,09  0,04

  93,2  38,49  3,4  2,36  1,54  34,02  13,6  12,06  0,33  0,17

  166  34,7  3,07  2,13  1,39  30,67  12,26  10,87  0,3  0,15

  32,9  8,74  0,77  0,54  0,35  7,72  3,09  2,74  0,08  0,04

  162,8  37,64  3,33  2,31  1,5  33,27  13,3  11,79  0,33  0,16

    12,7  4,46  0,39  0,27  0,18  3,95  1,57  1,4  0,04  0,02

    520  150  13,26  9,2  6  132,6  53  47  1,3  0,65

Текст документа сверен по:
рассылка

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 26 мая 2004 года N 296   О выдаче лицензий (разрешений) на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных целях для прибрежного рыболовства по пользователям Республики Каре...
	Квоты  на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в  промышленных целях для прибрежного рыболовства в Баренцевом море по пользователям Республики Карелии с условием обязательной поставки продукции из водных биологических ресурсов на тер...